FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

TERMO ADITIVO Nº 019/2020

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIODIAGNÓSTICOS DE URGÊNCIA E
ELETIVO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO DESCRITIVO, PARA
EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DESCRITAS NO ANEXO |, CELEBRADO ENTRE
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA E TECHCAPITAL DIAGNÓSTICOS &
EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES LTDA

Segundo Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços de radiodiagnósticos de urgência e eletivo

conforme especificações contidas no descritivo, para execução das atividades descritas no anexo |, que entre

si fazem as partes abaixo descritas, com respaldo nos termos do art. 57, 1l, ambos da lei 8.666/1993,.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPJ/MF sob o nº. 13.370.183/00001-89, com sede na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo,

na Rua Tamandaré, n.º 434 — CEP: 14.085-070 neste ato representada pelo seu Diretor Administrativo,

Marcelo Cesar Carboneri, brasileiro e portador do CPF/MF nº. 362.019.658-31.

CONTRATADO: TECHCAPITAL DIAGNÓSTICOS & EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, pessoa

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.575.338/0004-26, com sede na Rua Sargento

Sílvio Delmar Hollenbach, nº 936, Nova Ribeirânia, Ribeirão Preto/SP, CEP 14096-590, com representante

ao final assinado.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATADO e CONTRATANTE

decidem, por este instrumento particular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 012/2019,

oriundo do Processo nº 004/2019, firmado em 04.04.2019 mediante condições a seguir:

|- O termo final da vigência do Contrato de prestação de serviços de radiodiagnósticos de urgência

e eletivo conforme especificações contidas no descritivo, para execução das atividades descritas no

anexo |, celebrado em 04.04.2019, passa a ser prorrogado por mais 90 (noventa) dias, tendo

como termo final 03.07.2020, podendo ser rescindido sem quaisquer ônus à Contratante após o

transcurso de 30 (trinta) dias.

|l — O valor estimado do presente aditivo contratual para o período de sua vigência, será de

R$470.750,00 (quatrocentos e setenta mil e setecentos e cinquenta reais), a serem pagos em

03 (três) parcelas mensais de R$147.916,65 (cento e quarenta e sete mil, novecentos e

dezesseis reais e sessenta e cinco centavos), Sendo subdividido em:

a) Unidade Básica Distrital de Saúde Dr. Sérgio Arouca - UBDS Quintino Il, no valor mensal fixo

de R$ 49.305,55 (quarenta e nove mil, trezentos e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)

mais o valor unitário fixo por laudo qual seja, R$ 10,00 (dez reais).

b) Unidade de Pronto Atendimento Treze de Maio, Dr Luis Atílio Losi Viana — UPA, no valor

mensal fixo de R$ 49.305,55 (quarenta e nove mil, trezentos e cinco reais e cinquenta e cinco

centavos).

c) Unidade Básica Distrital de Saúde João Baptista Quartin - UBDS Central, no valor mensal fixo

de R$ 49.305,55 (quarenta e nove mil, trezentos e cinco reais e cinquenta e cinco centavos) D”

mais o valor unitário fixo por laudo, qual seja R$ 10,00 (dez reais).

|ll — Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

Para constar lavrou-se em três vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do

presente adendo, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ribeirão Preto, 31 de março de 2020.

/TONIRATADO
TECHCAPITAL DIAGNÓSTICOS & EQUIPAMENTOS

MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

TRATANTE

ÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

celo Cesar Carboneri - Dir. Administrativo

CPF/MF: 362.019.658-31
CNPJ MF: 08.575.338/0001-83

Euclides Abrão

CPF/MF: 895.500.991-72

Testemunhas:

Nome;”/& Waz àíg) 2 tiut Nome: E'.DL/MÍI)Ú ABA 0)

CPF: ÚLI1-858. 9468 /4 CPF: 236.309.16]/ - 4S

KE n TA REGIS
S4 Cartório Silva = "< )

Y ª J'"ª

A , DOO62ÇU4110078709460339. .

4 j éi/lportal-estraludiial iao Uus.br/
Vi Ràconheço po _Asrjemelhança a assinatura degsVsA»

PS CGOIT Dou Fé “O6á* *“FD4]GSBZWG-43254B-11". Goiânia,
S BRI4/04/2020 “40:14:50h

Em Xesk” W *' / Á / daVerdade. |
. / / 1 , s de Meló/Vieifa fEséreterite “

/ . s gx

/ |
1